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Municipio: Seringueiras
Lei de criagdo: Lei n2 370,de 13.02.1992
Area geografica: 3.773,50 km? (2010)
C.E.P.: 76.934-970
Distancia Rodoviaria da Capital: 528 Km
Gentilico: seringueinense
Pontos extremos:
. mpecmcagRo  NORTE  sUL LESTE  OESTE
Latitude (S) 11947'53"
Longitude (W.Gr.) 63201'52"
Fonte: Fundagdo Instituto Brasileiro de Geografia, e Estatistica - IBGE
C AREAPOUTICOADMINISTRATVA
INFORMACAO FONTE DATA UNIDADE
NUmero de Eleitores TRE jun/12 9.155 pessoas
Prefeito TRE 2013 Armando Bernardo da Silva
(PMDB)
o AmesoOAL
INFORMACAO FONTE ANO QUANTIDADE UNIDADE
Populagdo Censitaria - Total IBGE 2010 11.629 habitantes
Populagdo - Contagem IBGE 2007 11.757 habitantes
Populagdo - Estimativa IBGE 2013 12.505 habitantes
Numero de Domicilios - Total IBGE 2010 3.357 unidades
Matriculas na Creche MEC/INEP 2012 0 alunos
Matriculas na Pré-escola MEC/INEP 2012 225 alunos
Matriculas no Ensino Fundamental MEC/INEP 2012 2.247 alunos
Matriculas no Ensino Médio MEC/INEP 2012 557 alunos
Matriculas no EJA- Ensino Fundamental MEC/INEP 2012 505 alunos
Matriculas no EJA - Ensino Médio MEC/INEP 2012 429 alunos
Matriculas na Educagdo Especial MEC/INEP 2012 50 alunos
Matriculas na Educagdo Profissional MEC/INEP 2012 0 alunos
. EONOMA
INFORMACAO FONTE ANO QUANTIDADE UNIDADE
Populagdo Economicamente Ativa IBGE 2010 10.178 pessoas
Homens IBGE 2010 5.336 pessoas
Mulheres IBGE 2010 4.842 pessoas
Populag3o Ocupada IBGE 2010 5.942 pessoas
Numero de Estabelecimentos MTE 2013 277 unidades
Emprego - admissdo MTE Jan/Mai 2013 53 pessoas
Emprego - desligamento MTE Jan/Mai 2013 84 pessoas
Emprego - saldo MTE Jan/Mai 2013 -4 pessoas




Empregos Formais

Produgdo de arroz

Produgdo de banana

Produgdo de cacau

Produgdo de café

Produgdo de feijdo

Produgdo de mandioca

Produgdo de milho

Bovino

Equino

Suino

Ovino

Aves

Valor Adicionado Bruto(VAB) a Pregos Basicos - Total
VAB a Precos Bdsicos - Agropecuaria
VAB a Pregos Bésicos - Industria
VAB a Precos Basicos - Servigos
Valor Adicionado Fiscal (VAF) - Total
Receitas Municipais Or¢gamentarias
Receitas Municipais Correntes

Total de ICMS Arrecadado

INFORMACAO
Volume de Agua Faturada
Consumo de Energia Elétrica - Total
Consumidores de Energia Elétrica - Total

INFORMAGAO
Densidade Demografica
Grau de Urbanizagdo
indice de Desenvolvimento Humano - IDH
IDHM Renda
IDHM Longevidade
IDHM Educagdo
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS Fiscal
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS Gestdo
indice de Desenvolvimento Humano - IRFS Social
Taxa de Mortalidade
Taxa de Natalidade
PIB Per Capita
Produto Interno Bruto - PIB
indice de Idosos
Razdo de Dependéncia
Razdo de Sexo

Taxa de Analfabetismo de 15 anos ou mais
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78.648
10.211
3.973

QUANTIDADE
3,08
37,80
0.598
0.644
0.779
0.427
0,473
0,495
0,401
0,524
3,38
14,69
12.547
146.164
15,61
54,75
109,8
10,6

pessoas
toneladas

toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
toneladas
cabegas
cabegas
cabegas
cabegas
cabegas
RS 1.000
RS 1.000
RS 1.000
RS 1.000
RS 1,00
RS 1,00
RS 1,00
RS 1,00

UNIDADE
m3
mwh

cliente

UNIDADE
hab/km?
%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

%

RS 1,00
RS 1.000
%

%

%

%




